Diário Oficial Eletrônico  n. 10.244 5 de agosto de 2020 Página 64

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

PRONT. NOME CARGO/
FUNÇÃO

CLASSE ORIGEM DESTINO

426483021 Paulo Roberto
Albuquerque Filho Perito Criminal 2ª DAUR/URPI

DOURADOS/MS

DAUR/
CG/MS

Campo Grande-MS, 03 de agosto de 2020.

Glória Setsuko Suzuki
Perita Criminal

Coordenadora-Geral de Perícias

Corpo de Bombeiros Militar de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” CBMMS/DP-2 N. 131, DE 3 DE AGOSTO DE 2020.

O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso das atribuições que lhe confere o artigo 8º, inciso VI da Lei Complementar n. 188, de 3 de abril de 2014,
combinado com o artigo 23 da Lei Complementar n. 053, de 30 de agosto de 1990, resolve:

DESIGNAR, por necessidade do serviço, fins regularização funcional, o Coronel QOBM Francimar Vieira
da Costa, matrícula n. 62.140-021, para responder provisoriamente pela função de Comandante do Comando de
Bombeiros do Interior (CBI/CBMMS), cumulativamente com as funções que exerce, no período de 30.07.2020
a 28.08.2020, por motivo de afastamento do titular da função, em razão de 15 (quinze) dias de licença para
tratamento de saúde e 15 (quinze) dias de gozo de férias regulamentares.

CAMPO GRANDE-MS, 3 DE AGOSTO DE 2020.

JOILSON ALVES DO AMARAL – Coronel QOBM
Comandante-Geral do CBMMS

Delegacia-Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul

APOSTILA DO DELEGADO GERAL DA POLÍCIA DE MATO GROSSO DO SUL

             Na Portaria “P”DGPC/MS nº 339, de 31 de julho de 2020, publicada no Diário Oficial Eletrônico n.
10.243, de 4 de agosto de 2020, páginas 68, foi feita a seguinte apostila:

             ONDE CONSTA: “... Carlos Alexandre Rodrigues dos Santos, Investigador de Polícia Judiciária...”

             PASSE A CONSTAR: “... Carlos Alexandre Rodrigues dos Santos, Escrivão de Polícia Judiciária...”

             Campo Grande, MS, 04 de agosto de 2020.

MARCELO VARGAS LOPES
DELEGADO GERAL  DA POLÍCIA CIVIL

Agência Estadual de Gestão de Empreendimentos

PORTARIA “P” N° 104/2020,  DE 03 DE AGOSTO DE 2020.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE GESTÃO DE EMPREENDIMENTOS,
no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 9º, inciso IV do Decreto n. 14.769, de 27
de junho de 2017, resolve:

Revogar a PORTARIA “P” N° 81/2019, de 31 de julho de 2019, que designou Luiz Mario Mendes
Leite Penteado, matrícula n. 60626021, para, cumulativamente, sem prejuízo de suas funções e aumento de
despesas para a administração, responder pela Diretoria de Empreendimentos Civis da Agência, com validade a
contar de 03 de agosto de 2020.

LUIS ROBERTO MARTINS DE ARAÚJO
                               Diretor-Presidente da Agência Estadual de Gestão de Empreendimentos

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.244 5 de agosto de 2020 Página 65

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

PORTARIA “P” N° 105/2020,  DE 03 DE AGOSTO DE 2020.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE GESTÃO DE EMPREENDIMENTOS,
no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 9º, inciso IV do Decreto n. 14.769, de 27
de junho de 2017, resolve:

Designar o servidor Jamil Ribeiro, ocupante do cargo em comissão de Direção Superior e
Assessoramento, símbolo DCA-4, matrícula nº 481829021, para, sem prejuízo de suas funções e aumento de
despesas para a administração, responder pela Diretoria de Empreendimentos Civis desta Agência, com validade
a contar de 03 de agosto de 2020.

                       LUIS ROBERTO MARTINS DE ARAÚJO
       Diretor-Presidente da Agência Estadual de Gestão de Empreendimentos

Departamento Estadual de Trânsito de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” DETRAN Nº 374 DE 27 JULHO DE 2020

O DIRETOR PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Divulgar, o gozo de férias dos servidores relacionados abaixo, lotados no Departamento Estadual de Trânsito
de Mato Grosso do Sul, referente ao mês de JULHO/2020, com fulcro no art. 123, da Lei nº 1.102, de 10 de
outubro de 1990, com redação data pela Lei nº 2.964, de 23 de dezembro de 2004:

MATRÍCULA SERVIDOR CARGO PERIODO
AQUISITIVO

PERÍODO
FÉRIAS DIAS

120337021 ACYLINO SANCHES
BAPTISTA

ASSISTENTE DE
ATIVIDADES DE TRÂNSITO

17/08/17 a
16/08/18

13/07/20 a
27/07/20

15

228021 ADRIANO FREITAS DA
CONCEIÇÃO

ASSISTENTE DE VISTORIA
E IDENT. VEICULAR

07/04/19 a
06/04/20

01/07/20 a
30/07/20

30

113512021 ALEX ONORI OLIVO ASSISTENTE DE
ATIVIDADES DE TRÂNSITO

06/04/19 a
05/04/20

02/07/20 a
31/07/20

30

429321021 ALINE TETSUE
NAKAHARA CAMPOS

ASSISTENTE DE
ATIVIDADES DE TRÂNSITO

26/03/19 a
25/03/20

03/07/20 a
17/07/20

15

133574023 AMELIO CARAMALAC DA
SILVA

AGENTE CONDUTOR DE
VEÍCULOS II

01/12/18 a
30/11/19

02/07/20 a
31/07/20

30

44403022 ANA LUCIA
M A S C A R E N H A S
MOREIRA

GESTÃO OPERACIONAL E
ASSISTÊNCIA

01/02/19 a
31/01/20

20/07/20 a
03/08/20

15

3260021 ANDREIA DE ARRUDA
LOBO

ASSISTENTE DE VISTORIA
E IDENT. VEICULAR

28/01/19 a
27/01/20

06/07/20 a
20/07/20

15

120015022 ANDREIA DOS SANTOS
NEGRI

ASSISTENTE DE
ATIVIDADES DE TRÂNSITO

25/02/19 a
24/02/20

01/07/20 a
30/07/20

30

5982022 ANEBIA DIAS GOMES GESTÃO OPERACIONAL E
ASSISTÊNCIA

22/08/18 a
21/08/19

01/07/20 a
30/07/20

30

110228022 ANNELISE CABRAL
MORAES

TECNÓLOGO EM EDUC.E
SEG. PARA O TRÂNSITO

16/11/17 a
15/11/18

06/07/20 a
20/07/20

15

33908021 AUDEMIR DE OLIVEIRA ASSISTENTE DE VISTORIA
E IDENT. VEICULAR

21/11/18 a
20/11/19

17/07/20 a
31/07/20

15

45590021 BRUNA SANDIM GOMES
GONCALVES

TÉCNICO EM RECURSOS
HUMANOS

16/11/17 a
15/11/18

17/07/20 a
31/07/20

15

80745022 CARLOS ALBERTO
ROMERO IBANHES

ASSISTENTE DE
ATIVIDADES DE TRÂNSITO

04/09/17 a
03/09/18

17/07/20 a
31/07/20

15

47107022 CARLOS ALEXANDRE V.
FERREIRA

GESTÃO E ASSISTÊNCIA 01/07/18 a
30/06/19

06/07/20 a
20/07/20

15

17177021 CARLOS MARTIN
GUIMARAES RECALDE

ASSISTENTE DE VISTORIA
E IDENT. VEICULAR

04/07/19 a
03/07/20

20/07/20 a
03/08/20

15

116681022 CELSO ALVES DE
ALMEIDA

GESTOR DE ATIVIDADES
GERAIS DE TRÂNSITO

18/08/17 a
17/08/18

13/07/20 a
11/08/20

30

89630022 CESAR AUGUSTO DE
OLIVEIRA

GESTÃO E ASSISTÊNCIA 01/06/19 a
31/05/20

01/07/20 a
15/07/20

15

81236021 CHARLENE FERREIRA DA
SILVA

ASSISTENTE DE
ATIVIDADES DE TRÂNSITO

02/07/18 a
01/07/19

06/07/20 a
20/07/20

15